REQUERIMENTO N° DE 12   DE MAIO DE 2021

REQUER O ENCAMINHAMENTO DE OFÍCIO
AO SENHOR RICARDO SOAVINSKI
PRESIDENTE DA COMPANHIA DO
SANEAMENTO DE GOIÁS S/A – SANEAGO,
PARA PRESTAR ESCLARECIMENTOS
SOBRE ASSUNTOS PERTINENTES DOS
SERVIÇOS DE SANEAMENTO EM NOSSO
MUNICÍPIO.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis/GO.

Requeiro, nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento

Interno, que, ouvido o Plenário, se digne adotar as providências necessárias à

Convocação do Presidente da Companhia do Saneamento de Goiás-

Saneago, Sr. Ricardo Soavisnki,  para comparecer ao Plenário da Câmara

em sessão ordinária ou em Sessão Especial, a fim de prestar esclarecimentos

a esta Casa sobre a evolução do Contrato de Programa para os serviços de

saneamento básico firmado no início de 2020, bem como tratar das

concessões de AVTO dentro do município.

Consideramos que este tipo de atividade é fundamental

para o entendimento e acompanhamento por parte de todos os vereadores, da

situação em que se encontra estes serviços e, se for o caso questionar

situações não citadas, mas de responsabilidade do prestador.

Termos em que pedimos deferimento,

Sala das Sessões, 12 de maio de 2021

Lisieux José Borges                                             Jean Carlos
      Vereador                                                               Vereador